ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1452/UBND-KTTH
V/v triển khai Nghị quyết số 38/NQ-
CP ngày 02/04/2024 của Chính phủ

An Giang, ngày 16 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:
- Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 02/04/2024 của Chính phủ ban hành
Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Kết luận số 62-KL/TW ngày
02/10/2023 của Bộ Chính trị về việc thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày
25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về việc tiếp tục đổi
mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của
các đơn vị sự nghiệp;

Căn cứ Kế hoạch số 796/KH-UBND ngày 19/8/2024 của Ủy ban nhân dân
tỉnh An Giang về triển khai Kế hoạch số 185-KH/TU ngày 15/7/2024 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ
Chính trị về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp
hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý,
nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập trên
địa bàn tỉnh An Giang;

Nhằm triển khai thực hiện Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 02/04/2024 của
Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thị xã,
thành phố:

a) Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch số 796/KH-
UBND ngày 19/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang; chịu trách nhiệm
trước Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện trên lĩnh vực, địa bàn quản lý;
định kỳ (hàng năm hoặc đột xuất) báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực
hiện.

b) Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 796/KH-UBND ngày
19/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, xây dựng Kế hoạch hoặc lồng
ghép việc thực hiện trong kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đề án, dự án và các
văn bản của các Sở, ban ngành và địa phương.

2

c) Định kỳ hàng quý, năm tiến hành sơ kết, đánh giá rút kinh nghiệm để
thực hiện Kế hoạch số 796/KH-UBND ngày 19/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh
An Giang có hiệu quả.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức chính trị -xã hội
tỉnh phối hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung Kết luận số 62-
KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày
02/04/2024 của Chính phủ, Kế hoạch số 185-KH/TU ngày 15/7/2024 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 796/KH-UBND ngày 19/8/2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh nhằm tạo sự thống nhất ý chí và hành động của hệ thống chính trị
về tiếp tục đẩy mạnh đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và
hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh.

3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương
theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch này, định kỳ hàng
năm báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc triển khai thực
hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- VPUBND tỉnh: LĐVP, P.KTTH;
- Lưu: VT, KTTH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T15:54:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!